АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Лотошино MocKoBcKoli областlл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11,12,202З J\b I900

рп. Лотошино

О внесении пзменений в адмиттистративньй

регламент предоставления муниципальной
услуги <Предоставленйе сведевий по запросу
арбитражньп управJIяющt ( органами
местного саI\.rоуправления Московской
областиi>

РуководЪтвуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ФедермьньIм законом
от 27.07,2010 ЛЪ210-ФЗ кОб организации лредоставления государственньD( и
муниципальньтх услуп, Федеральньпи законоМ от 06.10.2003 N! 13l-ФЗ кОб общих
принцИПах оргаЕизации местного самоуправления в Российской Федерашии>,
распоряжением Министерства имущественных отношенпй от З0.12.2022 ЛЬ 15ВР-2772 (Об
}тверждении Типовой формы адмпнистративного реглаN,tента предоставленпя
муниципальной услуги <Предоставление сведений по запросу арбитражньгх управляющих
органа},lи местного самоуправления Московской области>, Уставом городского округа
Лотошино Московской области, во исполнение письма Мипистерства имущественных
отношенlлй Московской области от 26.|0,2023 N9 l 5 иСх-2692 7
постановляю:

I. Внести след}.ющие изменения в администативный регламент предоставления
муниципzцьной услуги <Предоставление сведеfiий по зalпросу арбитражньтх управляющID(
органами местного самоуправления Московской области>, утвержденный постановлеfiием
администрации городского округа Лотошино Московской области от 27,02.202З Ns 2|4
(далее - административный регламент):

1,I.,Щополнить подрiвдел 1 к1. Предмет реryлирования Ддминистративного
регламента) пунктом 1.6 и изложить его в след)rющей редакции: <1.6. Предоставление
муниципмыIой усJrуги возможно в составе комплекса с другими государственньми
услугами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в том
числе настоящим Административным регламентом и административIlыми регламеНтами
предоставления других государственньгх услуг, входящих в состав соответствующего
комплекса государственных услуг.));

1.2. Пункт 6.1 полразлела б <6. Срок предоставления муЕиципальной услугиr>
изложить в следующей редакции: <6.1. Срок предоставления муниlIипальной услуги
составляет 3 (три) рабочrх дня с даты регистрации Запроса.>;

1,3. Приложение 8 к Административному реrламенту <Описание административньD(
деitствий 1прочелур) в зависимости от варианта предоставления муниципirльной услуги>
изложить в редакции, согласно приложепию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете кСельская новь) и разместить на
официа.пьном сайте администрации городского окр}та Лотошино Московской области в
сети кИнтернет>.

ВЕРНо:

3. исполвением настоящего постановления оставляю за собой.

Е.Л..Щолгасова

имуществом - 4 экз., МУ <Многофркционмьньй
государственньж и муниципальньD( услуг городского округа

отделу, прокурору Лотошипского района, ГАУ МО
в дело

о

\r,
\,tо

S
х

Приложение к постaшомеЕию администации
городского округа Л9то_шино
О'##ф2тNп И 0|

Приложение 8

к Административному реглilменту

Описание ад,rинистативttьD( действий (процедр)
в зависимости от вариаЕrа предоставления м).Еtтципапьной усrгли

Вариаят предоставлеIIиJI lu)пtпципыlьной усrrуги, указанньй в подryвкте 1 7. l . l пункга 1 7. l
АдrлинистративЕого регламента

l. Прием запроса и докJл{еЕтов и (и.тш) шrформации, пеобходтмьпr для предоставления }rу{иципальной услуги

Место
ВЬIПОJIНеIIИJI

адмltЕистративного
лействия (пропедуры)

наименование

административного
действия(процедуры)

Срок
вьшо_-IЕения

ад\{ш{истративЕого

действия
(прчедр)

Крrгершr принrIтItя

решеюrя
Требовавия к порядку

ВЬЩОJIНеЕЕЯ
аДttИНИСТРаТИВIrЬD(

прцед}т (леЙствиЙ)

Прием и предварите.IъЕм
проверка з:шроса и
докуt,tентов и (и;пl)
шIформачrл,r, необходлмьпt
дJUшредоставлеЕиJI
муниципitJIьной ус.гrуп, в
том числе на пред\{ет
ЕzIJIЕtlия основirЕия для
отказа в приеме
доýмеЕтов,необходпrъD(

соответстъие
цредстtrмеItвьD(

заявI{гелем запроса и
доц,меЕтов и (или)
информации,
необходшьж для
предоставлеЕIrя
муничипаъной
услуги, требоваЕиям
з:rконодатеJIьства

Основанием для Еачала
ад\{шtистрапвного действия
(процедуры) яыuется пост]дшеЕие
от зruвитеJIя (представителя
заявите.пя) запрса_

Запрос оформ.тяется в
соответствии
с Приложеняем 4 к
Алrливпстративному регламенту.

рпгу/ ргис

/Админисграция

дlнпредоставлениJI
Муниципальной услуги,
Регис,грация з:шрса
иJш принятие решения
оботказе в приеме
док},},{ентов, необходимьоt
для предост€lвJIения
м},ниципzшьt{ой услри

l рабочий день Российской
Федерации, в том
числе
Админисцативного
регламеЕта

К запросу прЕлrг.lются
докJ,меЕIы, указанные rrylюе 8.1
Административного регламекIа

Запрос может быгь подаЕ
з:uвителем (представитеь
заявлтгеля) посредством РПГУ.

Прп подаче з:шроса
посредством РГГУ зФвt{теJIь
iвторизуется на РПГУ посредством
подгверждеЕной уlетной здIиси в
ЕсиА.

При авторизаши посредством
подгвержденной у.rетвой з:шпси
ЕСИА запрос считается
подписмЕым простой элекФонной
подпясью зauвитеJlя (предстазителя
заявЕтеJUI, упоJIномочеЕвою на
подцплсавие запроса).

При подаче запроса по
элекгровной поIпе, почтовым
отправлеЕием, на личном приеме,
доJDlсlостное Jшцо, муЕиlипа:ьньй
сJrужяций, рабопfirк
АJшr.tинистраrии уст:lЕlвJIивает
соответствпе JIиЕIЕости зIUIBпTеJUI

(представrrтеля заявите.rrя)

докумеЕтzм, удостоверяюIщrм
JIЕчность, проверяет доц/меЕты,
подвер)r(д:lющие поJIЕомочия
предстааIfгеJц заявитеrUI.

.Щолжностное лицо,

муниципальньй слукащий,

работник Ад'lиЕиgграции,
проверяют запрос на предФ{gт

наличи;tr осЕоваЕий
для ожrва в приеме докумеЕтов,
необходв{ьD( дм предоgtазлениll
муницпп:}JБЕой усlгlти,
предусмотренЕьD( подразделом 9

Административного регламента.

При наличиитакпх основапий
доJDкностное лицо, муниципаьньй
с.гrркаlщlй, рабопrик
Адr.rинисцации формирует
решение об отказе в приеме
док}меЕтов, необходимъD( дJtя

предоставлеЕия муъиципа.rьной

усlt}ти,
по форме согласЕо Приложевию 6

к Адмивистативному регламенту.

В слуrае подаtrи запрсI
посредством РIIry указаняое
решение подписывается усЕлеЕЕой
ква;tифщированной электроЕной
пощшсью уполномоченЕым
доJDкноспlого лица
Адrrиттястрации, и Ее позднее
следующего рабочего дlя за .щем

регистрации запроса направJuIется
заJIвитеJIю в llи.лrьй кабинет
наРПГУ.

В crrrIae подаtш з:шрса ва
адрес элекгронной почты,

почтовым отправлением,на личном
приеме указшrное решение
подписывается усиленной
кваlмфицированной элекгроttной
поJtrtисью уполномочевного
должностного лица Администрации
и нrшравJuIется змвитеJIю в форме
электроItногодок}ъ.lента на адрес
элеrгрокной почты
либо в форме распечатанного Еа
бумажном носителе элеiсгронЕого

документа при подаче запроса
почтовым отправлением, на личном
приеме.

В сrryчае, есJп{ такие основания
отсугствуют, доJDкностное лицо,
мунпципапькьп1 слухащий,

работникАдминистрации приЕимает
запрос
к рассмотреЕию.

Резу.гьтатом
адltинистративЕого действия
(прочелуры) явJиется регистрациязапрса Результат
аJц*lинистативЕого действия
фиксируется ва РIIГУ, РГИС.

2. Приrrятrrе решеЕиJI о предоставлеЕии ltý,ъиципrчьной услуги

Место
выполнения

ад\.lиЕисцативного
действия (прочелуры)

нмменоваrrие

административного действия
(процедры)

Срок
вьшолнеЕия

административЕого
деЙствия

(процелуры)

Критерии принятия
решения

Трбовалия к порядку
вьшоJIнена,l
ащvинистативньD(
процедя (аействий)

Адпплнистрация/
ргис

Проверм отслствия или
нilJIЕчIля в распорякенви
А,щ"tинисграIщп сведений,
необход.rмьпr дя
пр€достzлвления
муниципаJIьной усrrуш,
по.щотовка проекта решеIlЕя
о предоставлеЕии
I!ryЕrlципальной услуги

1 рабо.пай деrrъ Отсугствие или
ндIttIIие в

распоряжеЕии
Адr,Iинистрации
сведений,
необходrмьп< для
предоставлеIrв,я
лryвиципа.lьной
услупi в
соответствии с
законодательством
Российской
Федерации, в том
чпсле
Адruинисцативньпr
регламеЕтом

.Щоrпшостное JIицо,
ргуlrrщипаьньй служащий,
работвик Администации
оргштизует обмеЕ сведеЕшIми,
пеобходшъпrли для предоставлениlI
муЕицЕпаJьной услуглI, в том числев
элекгронной форме. При этом
запрtццимются следующие
сведениrI:

- о нzrлиIIии земеJIьньD(
ylIagIKoB Московской области на
прzве ареIцы илп Еном цраве;

- сведениJI о наIичии
и}чfущества Московской области на
праве apeEдI иJIи ином праве;

- др}тие сведения о доJDкIIике,
имеющиеся
враспорякевип Адrлиrистрации.
На основанпи пол}пlенньD( сведений
доJDIGостное Jшцо, муницr{па.lьньй
сrт}окаций, работник
Алиинистрацrи, исходя из
крЕтериев предоставлениJI
}r}цпцип:Uьной устrуги,
устдlовлевItьD( А.шлшистративнь,п.t

реглЕмеЕтом, опредеJIяgт

возможность предоставления
муницип{uъной услуги
и формирует в РМС:

- проект редомпения о
предост:rвлении сведений
(отсlтствие сведевий) по залросу
арбиTражного упр:IвJLяющего по

форме согласно Приложению l к
Адurтнистративномуреглчменту при
Е€IJмчии в распоряжении
Адчинистраrии сведений,
}каздIньл( в запросе.

Резу.гьтатом
ад\.tиЕистратЕвного действия
явJlяется установление отсугствиJI
пJIп наJIичия в распоряженхи
Администрации сведений,
необход{мьD( дш предоставлениJI
м)пilllтипаIьЕой ус-тryги, приЕrIтие

решенля
о предоставJIекии муяиrдтпшьной

услуги.

Резуrьтат фиксируется в виде
проекта решеЕия о предостазJIении
муЕЕципiuIьной усrгупl ее

цредостzlвпеЕии в РГИС.

Основанием Lля Еачма
административного действия

(прочелlры) явJIяется подписание, в

том числе усиленной
кваlифицированной элекгронной
подписью уполномочеЕного
доJDкяостпого Jп{ца АJцlrинистрации

решения о предоставлениЕ

муЕиципаJьЕой услуги.

При подаче запроса через РПГУ
должностное лицо, работник
Адtиинистации напр:tвJuIет

резуJIьтат предоgгавлеЕи,I

мун!{цип:чIьной услуги в форме
элеюро}rного докуLrентa'
подписанного усиленной
ква,rифишарваrтной элекгрошrой
по.щIисью упоJIЕомочевного
доlDквостЕого пица АJ&rинисцацип
в JIи*rьй кабrтнет на РПГУ.

Змвrтеь (представитель

за.виT еля) 1велоr{Jиется о поJrrtении

резуJътата предоставлениJI

rý,ниципаjьной усгупа
в Лицrом кабинsте на Рпгу.

В слуrае подаtш зацроса на

лиtIЕом приеме иJм почтовым
отправлеЕием результат
предостrлвлениJI услугп вьцается
(направляется) в форме докумекга на

брrаrюtом ЕосIilеле, подlисанного
подписью

соответствие

решения
требованиям
законодательства
Российской
Федерации, в том
числе
МиивистративЕ
ому реглаN.{еЕry

В тот же рабо,л-tй
деньрезуJlьтата предоставлениJI

муниципальпой услупа
змвитеJIю (представrrгелю

за.вителя)

(направление)

рпгу/

Ддминистация

упоJIномоченного должностного
лицаддминистации.

Резу.гьтат муничlпlальной

усJгуп.r вьцается (направляется)

заявитеJIю (представtтге.гпо

заяви:теля) в течение 1 (одного)

рабочего дrя.

Результатом
ад\4инистративного действия
является }ъедомление з:швитеJи
(прелставитель за.вrтгеля) о

поIryчении резуJътата
предост:rвлениJI услупr, получение

результата предостaвлениJI услуги
збвителем (представитель

заявrгеля).

Резутьтат фиксируется в РГИС,
JIr.пrом кабинеге на РПгУ.

Администрацпя/
ргис

Рассмотрение проекта
решения о предоставлении
муниципмьЕой услуги

l работлй день соответствие
проекта решения
,гребованияlrl

законодательства
Российской
Федерации, в том
числе
Административному

регламенту

Уполномоченное должностное
лицо Адr.rинистрации рассматривает
проекг решения на пре!ц\{ет
соответствиrI требованиям
зtжонодатеJIьства Российской
Федерацlм,
в том числе А,щ,tинистративяого

регл:lмент4 поJIЕоты и качества
предоставлеЕия муниrрrпальной
услуЕr, а Tzllor(e осуществJIяет
контоJIь сроков предоставлени.я
муниципzчьной услlти,
подIплсьвает проекг решения о
предоставлении lчглrиципа.гьной

услуги с испоJIьзованием усилевной
квалпфшIированной элекФонной
подписи
и_гпi собствешrор)л{но ва брлаясlом
носителе
и HaдpzlBJUIeT доJDrfiостному Jшцу,
Iчfлrиципzuъному слркащему,
рабошикуу А"шrлинисцачип дltя
вьцаtм (направления) резуJтьтата
предоставлениrr муниципа,ъной
усл}ти ЗмвIrгеrло.

Результатом
а.щ{инистративного действия
явJIяется угверждение и подписание,
в том числе усиленной
ltsilшфпррованной элекгроЕной
по,шшсью, решениJI о

цредостzвлеЕЕи Irтуlrиrипшьной
услупr.

Результат фиксируется в РГИС
в виде решения о предоставлении
lчf},ницип:lJlьной услlти.

З. ПрелоставлеЕие результата предоставленшI lФп{иIрпzlJIьной услугlt

Место
вьшолненIлJl

аJD,lиЕистративного
действия (процед}?ы)

наимевование

ад{инистративного действия
(проuелуры)

Срок
вьшоJIнения

ад\{шшстратЕвного
действпя

(прочелуры)

Критерии приtrятия

решеЕIбI

Требования к поряд(у
ВЬШОJIНеЕИЯ
аIч\{иЕистративЕьD(
процедур (леЙствпЙ)